ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1506/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Saúde,  solicitando  um  estudo  de  viabilidade  de  implantação  do  serviço
pediátrico na Unidade de Pronto Atendimento do Cordeiros (UPA).

JUSTIFICATIVA:

Hoje este serviço pediátrico é realizado através do Pronto Atendimento do CIS, onde sendo
prestado em outra Unidade atenderia a comunidade de forma satisfatória, desafogando o
grande fluxo de atendimento da mesma, e ambas prestariam um serviço mais humanizado
e ágil.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MAIO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB